[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2015  № 1341
О внесении изменений в постановление
администрации города Кемерово от 05.12.2014 №3114

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие общественных инициатив в городе Кемерово»
на 2015-2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города Кемерово от 27.09.2013 №2972 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Кемерово», постановлением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.02.2006 №313 «О территориальном общественном самоуправлении в городе Кемерово»

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Кемерово от 05.12.2014 №3114 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественных инициатив в городе Кемерово» на 2015-2017 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной  программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«

	Объемы и источники финансирования

муниципальной

программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем финансирования мероприятий программы на 2015-2017 годы –                        127546,5  тыс.руб.,  в том числе по годам:

2015 год – 42124,5  тыс.руб. (местный бюджет)

2016 год – 42711,0 тыс.руб. (местный бюджет)

2017 год – 42711,0 тыс.руб. (местный бюджет)
	»

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие общественных инициатив в городе Кемерово» на 2015-2017 годы» приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации                            (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                     первого заместителя Главы города О.В. Турбаба.

Глава города                                                                    В.К. Ермаков

                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                                                                                            города Кемерово

от 01.06.2015 № 1341
5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие общественных инициатив в городе Кемерово»

	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие общественных инициатив в городе Кемерово»
	Всего
	42124,5
	42711,0
	42711,0

	Местный бюджет
	42124,5
	42711,0
	42711,0

	1.
	Организация ежегодных конкурсов для населения
	Всего
	2034,0
	2034,0
	2034,0

	Местный бюджет
	2034,0
	2034,0
	2034,0

	2.
	Развитие органов ТОС и содействие в организации их работы по месту жительства
	Всего
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-

	3.
	Разработка программы обучения для актива ТОС
	Всего
	-

	-

	-

	Местный бюджет
	-

	-

	-

	4.
	Привлечение предпринимателей к сотрудничеству  с органами ТОС и ЦРН  для  проведения социально значимых мероприятий по месту жительства
	Всего
	-

	-

	-

	Местный бюджет
	-

	-

	-

	5.
	Привлечение молодежи к  деятельности ТОС
	Всего
	-

	-

	-

	Местный бюджет
	-

	-

	-

	6.
	Освещение опыта и результатов работы ТОС и ЦРН,  практики их взаимодействия с органами местного самоуправления, общественными организациями, предпринимателями, населением города в средствах массовой информации
	Всего
	-

	-

	-

	Местный бюджет
	-

	-

	-

	7.
	Обеспечение деятельности

МБУ «ЦРН»
	Всего
	40090,5
	40677,0
	40677,0

	Местный бюджет
	40090,5
	40677,0
	40677,0

Начальник управления делами                                                   В.И. Вылегжанина